
МУ «УДО Наурского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«ДЕТСКИЙ САД №1 СТ. НАУРСКАЯ 
НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБДОУ № 1 ст. Наурская Наурского муниципального района)

МУ «Невран муниципальни к1оштан школазхойн дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни школазхойн дешаран учреждени 

«НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН НОВРАН-Г1АЛИН СТАННЦИН № 1
ЙОЛУ БЕРИЙН БЕШ»

ПРИКАЗ
30. 01

ст. Наурская ^

Об утверждении локальных актов
по внедрению и реализации профессиональных стандартов

На основании Постановления Правительства РФ от 08.08.2013г. № 
678 "Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей 
руководителей образовательных организаций", Приказа Минтруда России от 
18.10.2013г. № 544н(с изменениями от 05.08.2016г.) «Об утверждении 
профессионального стандарта «Педагог (воспитатель, учитель)», Письма 
Минобрнауки РФ от 03.03.2015 № 08-241 «О переносе срока применения 
профессионального стандарта педагога», Письма Минобрнауки РФ от 
10.08.2015г. № 08-1240 «О квалификационных требованиях к 
педагогическим работникам организаций, реализующих программы 
дошкольного и общего образования»^ Приказа Минтруда России от 
05.05.2018г. № 298н «Об утверждении профессионального стандарта 
«Педагог дополнительного образования детей и взрослых», Приказа 
Минтруда России от 08.09.2015г. №6Юн«Об утверждении 
профессионального стандарта «Повар», Письма Минобрнауки РФ от 
12.05.2016г. №09-1086 «О единых подходах к подбору и назначению кадров 
в организациях», Постановления Правительства РФ от 27.06.2016г. № 
584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части 
требований, обязательных для применения государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации, государственными или 
муниципальными учреждениями, государственными или муниципальными 
унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями, 
государственными компаниями и хозяйственными обществами, более 
пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится 
в государственной собственности или муниципальной собственности», 
п р и к а з ы в а ю :



■ 1. Утвердить Положение о работе рабочей группы по внедрению и 
реализации профессиональных стандартов в МБ ДОУ №1 ст. Наурская 
Наурского муниципального района (далее -  ДОУ) (приложение 1).

2. Утвердить и ввести в действие План мероприятий по внедрению и 
реализации профессиональных стандартов в ДОУ (приложение 2).

3. Утвердить Перечень должностей профессиональных стандартов, 
подлежащих применению в ДОУ (приложение 3).

4. Ознакомить работников с утвержденными локальными актами по 
внедрению и реализации профессиональных стандартов в ДОУ под 
роспись (приложение 4).

5. Назначить заместителя заведующего по УВР Яхиеву Зарину Вахидовну, 
ответственной за координацию работы по реализации Плана.

6. Рабочей группе разработать локальные нормативные акты с применением 
профессиональных стандартов и представить на утверждение согласно 
утвержденному Плану мероприятий по внедрению и реализации 
профессиональных стандартов в ДОУ.

7. Ответственному за ведение сайта Тамараевой Мадине Абубакировне 
разместить настоящий приказ на официальном сайте ДОУ в сети 
Интернет до 01.01.2020 года.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Б.Ш.Малигова


